令和７年８月１日

健 康 福 祉 部

報道関係者 各位

山形県共同受注センターマッチング事例セミナーの開催について

県では、令和４年11月に山形県共同受注センターを開設し、県内企業と就労継続支

援Ｂ型事業所との間を取り持ち、受注業務のあっせん・紹介等を行うことで、Ｂ型事

業所の受注機会の確保と利用する障がい者の皆さんの工賃向上を支援しています。

このたび、企業及びＢ型事業所双方の当事者からの視点を交えて具体的なマッチン

グ事例等を紹介するセミナーを開催します。

つきましては、県民の皆様への周知及び当日の取材について、御配慮賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年８月７日（木）１３：３０～１５：４５

２ 場 所  県庁１５０２会議室（参加者はオンラインで視聴）

３ 講師等

【第１部】 マッチング好事例の紹介

座長：株式会社シーンリンクス 中小企業診断士・MBA 山口 健俊 氏

（１）事例発表①

   株式会社タカハタ電子 執行役員総務人事部長 安部 吉則 氏

特定非営利活動法人置賜自然と共育の村 理事長 黒澤 紀美子 氏

共同受注センター：植木 茂 コーディネーター

（２）事例発表②

株式会社クリーンシステム 管理本部生産部生産管理課 石川 渉太 氏

   VivaWave株式会社 ビバウェーブ山形駅前店 佐藤 恵子 氏

   共同受注センター：粟野 政典 コーディネーター

【第２部】 Ｂ型事業所の工賃向上に向けたセミナー

講師：株式会社シーンリンクス 中小企業診断士・MBA 山口 健俊 氏

４ 参集者 企業・団体等（第１部のみ）、Ｂ型事業所、行政機関等

  ※詳細については別添チラシを御覧ください。

【問い合わせ先】

障がい福祉課 障がい者活躍・賃金向上推進室

室長補佐  西堀 一美

電話：023-630-2706 ＦＡＸ：023-630-2111

【広報監】

健康福祉部次長  菅原 正春

プレスリリース